神 備 発第571号

                                         令和７年10月27日

 　国土交通省東京航空局長　殿

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　神奈川県警察本部長

 　　　外国要人来日に伴う上空飛行自粛要請について（依頼）

　平素から、警察業務の各般にわたりまして、格別の御理解と御協力を頂き、感謝申し上

 げます。

　政府は、本日10月27日（月）にトランプ・アメリカ合衆国大統領が来日することを発表

 しました。

　つきましては、不測の事態を防止するため、別添のとおり、小型民間航空機の飛行自粛

 について御協力をお願いいたします。

 別添

 １　飛行自粛

 　(1) 区域及び期間

 　　ア　横須賀海軍施設

 令和７年10月28日（火）午後１時25分から同日午後５時45分まで

 　　イ　首都高速道路浮島ＪＣＴから本町山中道路本町出入口まで

 　　　　令和７年10月28日（火）午後０時40分から同日午後６時30分まで

 　　※　別図第１、別図第２のとおり

 　(2) 高度

 　　　地表から高度3,000フィートまで

 　(3) 飛行自粛を除外されるもの

 　　ア　警戒のため飛行する警察航空機及び海上保安庁航空機

 　　イ　緊急用務で飛行する消防及び救難航空機

 　　ウ　陸上、海上及び航空自衛隊機

 　　エ　災害・事件等発生時における緊急取材のための航空機

　　オ　気象状況、交通状況、離着陸を行う空港等を踏まえ、管制機関から飛行自粛区域

 　　　を飛行することを指示又は承認された航空機

　　オ　その他緊急やむを得ない飛行を要するため、予め神奈川県警察本部に通報のあっ

 　　　た航空機

 ２　備考

 　　別途、一般社団法人日本新聞協会宛てに、上記内容で上空飛行自粛要請中です。

 ３　連絡先

 　　神奈川県警察本部警備部警備課

 　　　電話　045-211-1212（内線5751、5758）

飛行自粛要請時間・区域
（横須賀海軍施設）

期間（時間） 区域

10月28日（火）午後１時25分から
午後５時45分まで

横須賀海軍施設の外周から1,500ｍ
高度3,000フィート

別図第１

外周から1,500m

横須賀海軍施設

飛行自粛要請時間・区域
（首都高速道路浮島ＪＣＴ～本町山中道路本町出入口）

期間（時間） 区域

10月28日（火）午後０時40分から
午後６時30分まで

道路の両側1,000ｍ
高度3,000フィート

浮島ＪＣＴ

本町出入口

別図第２